

Protokół Nr XXXI/2020
z XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 17 grudnia 2020 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 14.00 – 14.40

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych (radny nieobecny usprawiedliwiony – Elżbieta Durka, Paweł Durka, Jacek Kuc, Jarosław Skrzyszewski, Zbigniew Strzyżewski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Wójt Gminy wyjaśnił powód zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym, który związany jest ze zbliżającym się terminem składania wniosków do trzeciej edycji tzw. Tarczy dla Samorządów. Na tę edycję chcemy złożyć trzy wnioski: pierwszy wniosek na budowę kanalizacji sanitarnej, drugi wniosek na modernizację stacji uzdatniania wody, trzeci wniosek na budowę instalacji fotowoltaicznych we wszystkich jednostkach oświatowych wraz z wymianą oświetlenia wewnętrznego.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2020 rok. Pani Alina Baka wyjaśniła, że w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 112.000 zł, z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zmniejszenie emisyjności poprzez wymianę oświetlenia wewnętrznego i montaż instalacji fotowoltaicznej w budynkach oświatowych na terenie Gminy Łuków”. Zwiększenie związane jest z koniecznością opracowania dokumentacji technicznej do ww. inwestycji, która jest niezbędna do złożenia wniosku przez Gminę Łuków w następstwie ogłoszonego przez Prezesa Rady Ministrów naboru na wsparcie w ramach dofinansowania ze środków Funduszu Inwestycji Lokalnych. Ponadto dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących w ramach działu klasyfikacji budżetowej, celem zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXI/225/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że dochody budżetu gminy na 2020 rok zaplanowani w kwocie 103.054.923,27 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 96.100.040,35 zł, dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 6.954.882,92 zł. Wydatki budżetu gminy na 2020 rok zaplanowano w kwocie 102.824.986,27 zł, z tego wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 89.978.230,47 zł, wydatki majątkowe w wysokości 12.846.755,80 zł. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki wynoszą 32.209.593,47 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXXI/226/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Pan Wójt poinformował, że Gmina Łuków w rankingu gmin lubelszczyzny uplasowała się na 10 miejscu wśród 213 gminy województwa lubelskiego pod kątem rozwoju. Cieszy to miejsce, gdyż w ubiegłym roku byliśmy na miejscu 18. Jest to dowód na to, że Gmina się rozwija, a podejmowane działania są słuszne. Jest to sukces wielopłaszczyznowy oparty na

twardych danych zebranych przez Urząd Statystyczny. Pan Wójt podziękował wszystkim za pracę na rzecz rozwoju gminy.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 14.40.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk